开县卫生局文件

开卫〔2014〕138号

开县卫生局关于

关于开展基层医疗卫生机构财务调查的通知

各基层医疗卫生机构：
随着国家基本药物制度的实施，基层医疗卫生机构的管理和运行发生了根本的变化，诸如绩效工资分配、医保政策的执行等一些具体问题及矛盾突显，为确保基层医疗卫生机构正常运转和持续发展，调动基层医疗卫生机构和医务人员积极性。经财政局、卫生局研究，决定对全县基层医疗卫生机构进行一次财务调查。现将相关事宜作如下通知：
一、调查对象：全县基层医疗卫生机构，重点抽调10个乡镇街道卫生院（社区卫生服务中心）。
二、调查内容：
　　1、各基层医疗卫生机构基本情况；

2、收入、支出、结余及运行情况；

3、债权、债务情况；

　　4、绩效分配考核现状、存在问题及建议；

　　5、公共卫生服务调查、存在问题及建议；

6、医保政策执行、存在问题及建议，重点调查住院病人就医费用负担；
三、时间安排：
1、数据采集阶段：2014年8月上旬至9月下旬，核算中心负责采集所有基层医疗卫生机构2011-2013年的相关数据。
2、重点抽查阶段：2014年9月下旬至10月底，对重点抽调的10个基层医疗机构实地调查。
四、调查方式：采取召开座谈会、查阅资料、个别走访等方式。
五、组织实施：
1、乡镇分组：一组：云枫社区卫生服务中心、郭家镇卫生院、温泉镇中心卫生院、白泉乡卫生院、谭家镇卫生院。二组：南雅镇卫生院、镇安镇卫生院、临江镇中心卫生院、岳溪镇中心卫生院、中和镇中心卫生院

2、人员分组：一组：张雨雷、杨光、谢春和、王小云，谢春和为联络员。二组：王可祥、王可均、管冬梅，邓芳，管冬梅为联络员。
六、结果运用：各个基层医疗机构必须作好准备，以认真务实的态度对待这次调查 ，本次调查和以后的基层医疗机构的年初预算标准制定，医疗收入的核定、制定绩效工资考核办法、公务运行费用标准、基本公共卫生服务考核等有关，在相关方面政策的制定、实施、考核予参考。

特此通知

                     开县卫生局

　　                            2014年8月15日